
اقتصــادی در داخــل کشــور همزمــان بــا اشــتغال زایی 
رقابت پذیــری فناوری آمریکا افزایش پیدا می کند و بخش 
اساســی این استراتژی گســترده اســت. در مورد تایوان 
هم ایــن دو نامزد متفاوت انــد. ترامپ تهدید کــرده که از 
این جزیره خودمختار دفــاع نمی کند. بایدن در اظهارات 
متعــددی اعلام کرده تعهــدش به دفــاع از تایوان قوی تر 

است. 

اگر ترامپ بازگردد �
اگــر ترامپ بــه ریاســت جمهوری بازگــردد، تبعات آن 
بــرای روابط آمریکا و چین شــدیدتر خواهد بود. شــرکای 
ایندوپاســیفیک آمریــکا و اروپــا اثــرات آن را احســاس 
می کنند و مجبور می شوند بین چین و آمریکای گزافه گو و 

اخلال گر، انتخاب دردناکی داشته باشند.
در دورانــی که قــدرت اجرایی رئیس جمهــور در حوزه 
سیاســت خارجــی رو به افزایش اســت، خطــرات آن هم 
بیشــتر می شود. نظارت کنگره به ویژه در دورانی که دولت 
یک دســت بوده ازبین رفته اســت. این بدان معنی است 
که آزادی عمل یک رئیس جمهوری که عزم راســخی برای 
تغییر سیاســت خارجی ایالات متحــده دارد، قابل توجه 
است. در سال 2018، جیمز گولدگی یر و الیزابت ساندرز 
در فارن افرز درباره آنچه »ریاســت جمهوری کنترل نشده« 
خواندند، نوشتند و به توانایی ترامپ برای خروج آمریکا از 
چندین سازمان چندجانبه بزرگ با مخالفت غافلگیرکننده 

بسیار کم کنگره اشاره کردند. 
تاریخ هم دلایلی را برای مکث نشان می دهد. انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال 2000 هم نگران کننــده بود اما 
دیوان عالــی در یکی از پرتبعات تریــن تصمیم گیری های 
خود برای آینده سیاســت خارجی آمریکا، کاخ ســفید را 
بــه جورج دبلیو بــوش اهدا کرد. حملات یازده ســپتامبر 
دریچــه ای از فرصت ها را بــرای رئیس جمهــور آمریکا باز 
کرد تــا گزینه های جســورانه ای را انتخــاب کند. تصمیم 
برای حمله به افغانستان غافلگیرکننده نبود اما به سختی 
می تــوان تصور کرد که اگر ال گور انتخاب می شــد، او هم 

گزینه جنگ با عراق را انتخاب می کرد. 
انتخابات سال 2024 ممکن است حکایتی از انشعاب 
کاملًا مشابهی در مسیر سیاســت خارجی ایالات متحده 
باشــد. مهم ترین تفاوت بــرای جهان ممکن اســت یکی 
از شــیوه ها یا روال دیپلماتیک باشــد. در دنیای سیاست 
خارجــی، این موضوع اهمیــت بســیاری دارد و احتمالا 

بیشتر اروپا را تحت تاثیر قرار می دهد. 
بایــدن تنها رئیس جمهــور آمریکا از زمان جنگ ســرد 
اســت که بیشــترین گرایش را به ائتلاف میان کشورهای 
آمریکای شــمالی و اروپایی دارد. ترامپ در عوض همواره 
اروپــا را متهــم می کند که پشــت عظمت آمریــکا مجانی 
ســواری می گیــرد. ترامــپ بــرای دور دوم تهدیــد کرده 
حمایت های آمریــکا را فوراً قطع و آمریــکا را از ناتو خارج 
می کند. حتی اگــر این کار را نکند، تهدیــد روزانه خروج 

آمریکا ســطحی از بی ثباتی و اختلال را ایجاد می کند که 
می تواند روی مزایایی که این نهاد برای اعضای خود فراهم 

می کند، به شدت کاهش دهد. 

تفاوت ها در تغییر اقلیم و مسئله تایوان �
ترامپ و بایدن همچنین به شــدت در مورد تغییر اقلیم 
و درباره مســئله تایــوان، طرز فکر متفاوتــی دارند؛ جایی 
که دورنمای یک تغییر سیاســت بزرگ به چشــم می خورد. 
نگران کننده تر از آن، در دور دوم دولت ترامپ، تعهد آمریکا 
به چندجانبه گرایی مورد حمله مستقیم قرار می گیرد، در 

اصل و در عمل. 
بیش از هفت دهه است که آمریکا پشتیبان اصلی نظم 
چندجانبه بوده است. اهدافی که این نظم را مبنا قرار داد 
به منظور صلح بیشتر، ثبات بیشتر و رفاه بیشتر بوده است. 
واشــنگتن معتقد اســت اگر این اهداف کار کنند شانس 
موفقیت به صورت جمعی با شــرکا بیشتر می شود تا اینکه 
تنهایی عمل کند. چنان که نظم چندجانبه تحت حمایت 
آمریکا کاســتی هایی دارد، مجموعه ای از اصول و قوانین 
را در خــود جای داده که به پیش بینی پذیری، شــفافیت و 

اعتماد کمک کرده است.  
جهــان امــروز با مشــکلاتی محاصره شــده کــه هیچ 
کشــوری فارغ از اینکــه چقدر قدرتمند اســت، به تنهایی 
نمی تواند با آنها دســت وپنجه نرم کند. جنگ روســیه در 
اوکراین قدرت و لزوم اتحاد کشورهای غربی را نشان داده 
است. ویرانگری های تغییر اقلیم در بسیاری از کشورهایی 
رخ می دهــد کــه منشــأ اصلی آن نیســتند. تقریبــاً تمام 

راه حل های موجود به همکاری بین المللی نیاز دارند. 
همه گیری بیمــاری کووید-19 ثابت کرد که بیماری ها 
همیشــه نســبت به واکنش هایی کــه برای مقابلــه با آنها 
طراحی شــده اند، فراگیرتر و جهان شــمول ترند. واکســن 
سراســری به توســعه بهبودی جهان، کمی کمک کرد. در 
عوض، کشــورهای در حال توسعه را همسو و در عین حال 
توانایی غرب را برای دســتیابی به اهداف ژئوپلیتیک اش 
کاهــش داد. خطــرات مهاجــرت مدیریت نشــده، چه از 
طریق مرز جنوبــی آمریکا و چه مدیترانه، نه تنها مشــکل 
بشردوستانه بلکه تهدید وقوع یک بحران سیاسی در اروپا 
و ایــالات متحــده را نیز محتمل تر می کنــد. نیاز به تلاش 
چندجانبه جدید برای مدیریت این مشکلات اقتصادی و 

اجتماعی بحرانی به طور فزاینده ای ضروری شده است. 
اما همانطور که نیاز ســازمان های چندجانبه برای ارائه 
راه حل هــا افزایــش یافته، امــا آنها هم در ایــن امر ناتوان 
بوده اند. در نتیجه جهان بینی اساســی کــه زیربنای این 
رویکرد در سیاســت خارجی است، مورد حمله قرار گرفته 

است. 
ســال 2016، ترامــپ از منتقــدان چندجانبه گرایــی 
حمایت شدیدی کرد که آن را به ظهور چین مرتبط دانست 
و اثرات منفی متعاقب جهانی شــدن را بر طبقه متوســط 
آمریکا به ویژه بیکار شــدن کارگرانِ کارخانه ها دانســت. او 
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متحدان و شرکای واشــنگتن زنگ خطر احتمال بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید را شنیده اند و برای رویارویی با جهانی 
کــه به قدرت و رهبری آمریکا وابســتگی نداشــته باشــد، 
آمادگی ندارند. اما اگر مشکلات داخل کشور عمدتاً روی 
انتخابات تاثیر می گذارند، این سوال پیش می آید که آیا در 

سیاست خارجی هم می توانند تفاوتی ایجاد کنند یا نه. 
برخــی از مفســران اســتدلال می کننــد کــه در حوزه 
سیاســت خارجی اهمیتــی ندارد کدام یــک از نامزدهای 
پیشــتاز امروز انتخاب شــوند. طبق این استدلال هر چه 
باشــد، جو بایــدن، رئیس جمهــور ایالات متحــده ادامه 
سیاســت های ترامــپ مبنی بــر اعمال ســخت گیری بر 
چین را پیــش گرفت و حمایت از تولیــد کالاهای داخلی 
بــا اعمال مالیات بــر وارادت که هدف بایدن بود، نســخه 
به روزرسانی شــده دیدگاه جهانــی »اول آمریکا«ی ترامپ 
توصیف شده است. طبق این چشم انداز، سیاست آمریکا 
بازتابــی از توافق کلی دوحزبی اســت: اینکه واشــنگتن 
نیاز دارد اولویت های واضحــی را تعیین کند که بازتابی از 
واقعیت های ژئوپلیتیکی امروز است. توافق گسترده ای در 
مورد نیاز برای تعاملات اقتصادی جهانی آمریکا در دنیایی 
که رقابتی تر شــده و در مورد رســیدگی به آمریکایی هایی 
که مورد بی توجهی قرار گرفته انــد، وجود دارد. طبق این 
استدلال با این حجم از بحران سیاست در آمریکا، بایدن، 
ترامپ یا هر نامزد دیگری که انتخاب شــود، همین رویه را 

خواهد داشت. 
امــا دلیلی وجــود دارد که باید نســبت به ایــن ادعاها 
محتــاط بــود. افرادی کــه ادعــا می کنند سیاســت های 
بایدن در قبال چین ادامه راه ترامپ اســت، به شدت آن را 
ساده سازی کرده اند. شیوه ترامپ گزافه گویی، درهم برهم 
و اخلال گر بود و هست. بایدن در مقابل دیپلماسی سطح 
بالایی را برنامه ریزی و مرتب کرده که برای مدیریت تنش ها 
و جلوگیری از وقوع حوادث و سوءتفاهم هایی که سهواً به 

وقوع درگیری منجر می شوند، طراحی شده اند.
اســتراتژی ترامپ برای مدیریت نفــوذ اقتصادی چین 
تقریباً به تعرفه هــا محدود بود. بازگشــت ترامپ می تواند 
تلاش هــای رئیس جمهــور پیشــین و تیــم اش را بــرای 
جداسازی کامل 2 اقتصاد قدرتمند جهانی در پی داشته 

باشد. 
بایدن به دنبال ریســک زدایی از روابط اقتصادی آمریکا 
با چین است، نه جداسازی آن. دولت بایدن هم این اقدام 
را از طریــق اســتراتژی انجــام می دهد که ترکیبی اســت 
از کنتــرل بر صــادرات فناوری های حســاس، محدودیت 
بــر ســرمایه گذاری و اعمــال تعرفه ها. طراحــی ابزارهای 

اندیشکدهها

 جو بایدن
جیمی کارتر جدید است؟ 

تازگی ها مقایسه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
سال 2023 با جیمی کارتر در سال 1979 مُد شده 
است. چنان که رخدادهای ســال 1979 امیدهای 
کارتر برای پیروزی در دور دوم انتخابات ســال بعد را 
نابود کرد، تحولات ســال 2023 نیز گفته می شــود 
عملًا شانس پیروزی بایدن برای دور دوم انتخابات در 

ماه نوامبر را از بین برده است. 
آنچه آشکار است، هم کارتر و هم بایدن با مشکل 
افزایــش تورم روبه رو بوده اند که بــرای رای دهندگان 
دلســردکننده اســت. اما تــورم دوران کارتر بســیار 
بدتــر بــود. در نوامبــر 1979، یــک ســال قبــل از 
انتخابــات، تورم قیمت مصرف کننــده در آمریکا در 
12/6درصد قرار داشت. در مقابل، در 12 ماهی که 
به نوامبر 2023 ختم می شود، تورم شاخص قیمت 
مصرف کننده 3/1درصد است. اما کنترل تورم یک 
مسئولیت سیاسی برای بایدن است، فارغ از اینکه از 

بحران عمدتاً فاصله داشته باشد. 
مشکل این دو رئیس جمهور به سیاست خارجی 
هم برمی گردد که در کل به موضوع ایران برمی گردد. 
در نوامبر 1979، دانشــجویان معترض به ســفارت 
آمریــکا در تهــران حمله کردنــد، 66 آمریکایی را به 
گروگان گرفتنــد. گروگان ها دقایقی بعد از مراســم 
تحلیف دونالد ریــگان در ژانویه 1981 آزاد شــدند. 
شکســت تلاش های کارتــر برای نجــات گروگان ها 
در آوریل به زخم باز سیاســی در نزدیکی انتخابات و 

نمادی از شکست سیاست خارجی تبدیل شد. 
امروز دولت بایدن به طور مشــابه باید با اقدامات 
ایــران در ســوریه و لبنــان دســت وپنجه نــرم کند. 
ایران از حملات موشــکی حزب الله به اســرائیل و از 
حملات حوثی ها به کشــتی های تجاری در دریای 
ســرخ حمایت می کند. گروگان های اسیر در دست 
حماس در غزه اکثراً اسرائیلی اند به همراه عده کمی 

دوملیتی آمریکایی. 
امــا ناتوانی دولت بایدن در مهندســی آتش بس 
طولانی مدت یا کمک به آزادی اُسرا حس مشابهی از 

ناتوانی را ایجاد می کند. 
در این میان، شکســت نیروهــای اوکراینی مورد 
حمایت آمریکا در بازپس گیری اراضی خود در مقابل 
نیروهای روسی و شکســت تحریم های آمریکا برای 
جلوگیــری از حمله ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، این احساس را برانگیخته است که سیاست 

خارجی آمریکا در مرحله آشفتگی قرار دارد. 
تمــام این هــا بــه کاهــش محبوبیت بایــدن در 
نظرسنجی ها منجر شده که بدتر از میزان محبوبیت 
کارتر در ســال 1979 اســت. بنابراین، این مقایسه 
الهام برانگیز است؛ حتی اگر یادمان نباشد که بایدنِ 
جــوان، زمانی که ســناتور آمریکا بود، ســخنانی را 
نســبت به انتخابات 1980 مطرح کرد که نسبت به 
نامزدی کارتر برای حزب دموکرات برای دور دوم شک 

و شبهه هایی دارد.
علاوه بر شــباهت ها، تفاوت مهمی بین بایدن 
و کارتر به ویژه در جایگاه سیاسی شــان وجود دارد. 
کارتر نگران وضعیــت روانی مضطرب آمریکایی ها 
و چشم انداز کشور بود. سخنرانی کارتر در جولای 
1979 که به ســخنرانی رخوت شناخته می شود، 
بحــران اعتمادبه نفــس آمریکایی را تقبیــح کرد و 
ابراز تاســف خود را از »تردید فزاینده درباره معنای 
زندگی خودمان« و »از دســت دادن وحدت هدف 
بــرای ملت مان« ابــراز کرد. کارتــر در ادامه گفت، 
آمریکایی هــا ایمان خود را »نه تنهــا به خود دولت 
بلکه به توانایی شــهروندان برای خدمت به عنوان 
حاکمان نهایی و شکل دهندگان دموکراسی ما« از 

دست داده اند. آشنا نیست؟ 
ایــن ســخنرانی در واقع کاملًا منفــی نبود اما 
اینگونه نشان داده شــد، به ویژه از سوی ریگان که 
خود را »جنگجوی شــاد« به تصویر می کشید و در 
پایــان ســخنرانی اش در آســتانه انتخابات گفت: 
»من هیچ رخوت ملی ندارم«. این یک شرط برنده 
برای یک پیام خوش بینانه بــود. در روزهای تیره و 
تار 1979-1980، رای دهندگان آمریکایی اعتماد 
به نفس شــاد ریــگان را به عقاید سرســخت کارتر 

ترجیح دادند. 
اکنــون البته بایــدن رئیس جمهور فعلی اســت 
که خوشبین اســت و اصرار دارد که آمریکا در مسیر 
درســتی قــرار دارد، درحالی کــه رقیــب احتمالی، 
ترامپ مدعی اســت که آمریــکا از ناراحتی عمیقی 
رنج می برد، از مجازات خشــمگین است و تهدیدها 
را در هــر مرحلــه می بینــد. تاریخ نشــان می دهد 
که رای دهنــدگان آمریکایی خوش بینــی را ترجیح 
می دهند؛ اما همچنین نشــان می دهد که آنها پر از 

شگفتی هستند. 

بایدن تنها 
رئیس جمهور آمریکا 
از زمان جنگ سرد 
است که بیشترین 

گرایش را به ائتلاف 
میان کشورهای 

آمریکای شمالی و 
اروپایی دارد. ترامپ 

در عوض همواره 
اروپا را متهم می کند 

که پشت عظمت 
آمریکا مجانی سواری 
می گیرد. ترامپ برای 
دور دوم تهدید کرده 
حمایت های آمریکا را 

فوراً قطع و آمریکا را از 
ناتو خارج می کند

 بررســی تعهــد آمریکا بــه چندجانبه گرایی
 2024 ســال  در  تایــوان  و  اقلیــم   تغییــر 
 و تاثیری که نتایج انتخابات ریاست جمهوری

 بر آنها خواهد گذاشت

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

ترامپ جهان نگران دوگانه   ـ بایدن 

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان
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